



حرکت کشور را به مذاکرات گره نزنند

رئیس جمهور کشورمان با تأکید بر اینکه ما حرکت خود را به گفت‌وگوها گره نزنیم، گفت: اگر توافق حاصل نشد، این طور نیست که با مشکل مواجه شویم. مسعود پزشکیان در بازدید از وزارت بهداشت در دیروز جمعه، تأکید کرد: ما حرکت خود را به گفت‌وگوها گره نزنیم. کاملاً مطمئن هستیم اگر بتوانیم به صلح و آرامش برسیم، قطعاً دستاوردهای بزرگی خواهیم داشت، اما اگر توافق حاصل نشد، این طور نیست که با مشکل مواجه شویم. وی اضافه کرد: تلاش ...

صفحه ۲

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ • ۲۰ شوال ۱۴۴۶
سال دوازدهم • شماره ۸۳۴۳۳ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
Sat • 19 Apr. 2025 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaronline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily@دیال کنید

تردیدهای جدی نسبت به انگیزه‌های آمریکا داریم

گروه سیاسی: در یکی از حساس‌ترین برهه‌های تاریخ سیاسی خاورمیانه، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان پنجشنبه (۲۸ فروردین) در رأس هیاتی بلندپایه به روسیه سفر کرد. در این سفر دوازده روزه، عراقچی علاوه بر دیدار با سرگئی لاورف، همتای روس خود، حامل پیام مقام معظم رهبری به «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه نیز بود. وزیر امور خارجه کشورمان در نخستین روز سفر خود با پوتین دیدار ...

صفحه ۲



سرمقاله

لزام پرهیز از تکرار یک خطا

عبدالباقی انصاری
روزنامه‌نگار



دلار ۹۷ هزار تومان،
دلار ۹۳ هزار تومان،
دلار ۸۵ هزار تومان،
دلار ۸۲ هزار تومان... این نرخ هانرخ اعلامی دلار در یک هفته اخیر و همزمان با آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط بود. انتشار لحظه به لحظه و ساعت به ساعت نرخ ارز و همچنین طلا و سکه موجی در جامعه به راه انداخت که یادآور تکانه‌های ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

پشت پرده مشورت آمریکا با اروپا بر سر اوکراین

عبدالله فرجی راه
استاد ژئوپلیتیک



سفر مشترک مارکو رابینو، وزیر خارجه آمریکا و استیون ویتکاف، فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا در امور خاورمیانه اوکراین به اروپا برای مشورت در رابطه با جنگ اوکراین تا حدودی غیرمنتظره است. عدم موفقیت ترامپ در ایجاد آتشبس در جنگ روسیه با اوکراین که وی بدون ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» گزارش می‌دهد

ضرورت تنوع بخشی به بازارهای صادراتی ایران

«تجارت» از ابعاد و محتوای دیدارهای گروسی با مسئولان ایرانی گزارش می‌دهد

درخواست تهران از آژانس برای حفظ بی طرفی

گروه سیاسی: «افانل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که برای گفت‌وگو با مقام‌های ایرانی به تهران سفر کرده بود، روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۲۷ و ۲۸ فروردین) با مقام‌های سیاسی و مسئولان کشورمان دیدار و در مورد آخرین وضعیت و روند همکاری‌ها و تعاملات فنی آژانس با ایران گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. به گزارش «تجارت»، همزمان این سفر با آغاز گفت‌وگوهای رسمی - غیر مستقیم جمهوری اسلامی ایران درباره برنامه هسته‌ای خود: از ...

گزارش روز

کارشناسان اقتصاد مسکن در گفت‌وگو با «تجارت» با اشاره به بسته حمایتی دولت هشدار دادند

مستاجران را فقیرتر و بدهکار نکند



ادامه در صفحه ۶

راه جلوگیری از شرطی شدن اقتصاد

«تجارت» بررسی می‌کند: مسیر عبور از دوگانه مذاکره و تشدید تحریم‌ها چیست؟



حضرت آیت الله خامنه‌ای: ارتباط میان ایران و عربستان برای شروع کشور مفید خواهد بود
تقدیم پیام پادشاه سعودی به رهبر انقلاب

زیر پوست چرخش موضع ویتکاف درباره برنامه هسته‌ای ایران



هسته‌ای خواهد بود.

به نظر می‌رسد ماجرایی این چرخش موضع ویتکاف از نشست محرمانه‌ای در اتاق وضعیت کاخ سفید تأثیر گرفته باشد. پایگاه تحلیلی «اکسیوس» به نقل از دو مقام آگاه خبر داده است که صبح روز سه‌شنبه، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در آمستردام دیدار جدید مذاکرات هسته‌ای با ایران را با حضور «جی‌دی وینس» معاون رئیس‌جمهور، «مارکو رابینو» وزیر امور خارجه، «بیت هگزرت» وزیر دفاع، «مایک والتر» مشاور امنیت ملی کاخ سفید، «استیو ویتکوف» فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه، «جان رتکلیف» رئیس سیا و دیگر مقامات ارشد که در «اتاق وضعیت» کاخ سفید حضور داشتند، مواضع و خطوط قرمز دولت را درباره مذاکرات هسته‌ای با ایران را بازبینی کرده است. به گفته خبرنگار پایگاه آکسیوس اظهارات اولیه ویتکاف مبنی بر گفت‌وگو با ایران بر سر غنی‌سازی اورانیوم در سطح ۶۷/۳ درصد، علاوه بر اینکه با سیاست فشار حداکثری که مارکو رابینو و مایک والتر از آن حمایت می‌کنند فاصله داشت، بلکه به طور ضمنی راه را برای نوعی توافق جدید هر چند مشروط باز می‌گذاشت. این موضع به وضوح در تضاد با موضع مایک والتر، مشاور و بین‌المللی بداندند.

تغییر موضع استیو ویتکاف، مسئول تیم مذاکره کننده آمریکا پس از جلسه‌های محرمانه در کاخ سفید می‌تواند به عنوان نمونه‌ای دیگر از سیاست خارجی آشفته دولت دونالد ترامپ تلقی شود. «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه روز چهارشنبه ۲۷ فروردین ماه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: «ما مواضع مختلفی را از طرف آمریکایی‌ها شنیدیم که بعضاً متضاد هستند و این به هیچ عنوان کمک کننده به روند مناسب مذاکراتی نخواهد بود. باین حال ما باید در جلسه مذاکره از نظرات واقعی طرف آمریکا مطلع شویم. اگر با مواضع سازنده‌ای بیایند، من امیدوار هستم که ما بتوانیم مذاکره در خصوص چهار چوب یک توافق محتمل را آغاز کنیم. اگر نه که همچنان مواضع متناقض و متضاد باشد، کار مشکل می‌شود.»

منظور وزیر خارجه از وجود تناقض در موضع گیری‌های مقام‌های آمریکایی به سخنران اخیر «استیو ویتکاف» مسئول تیم مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات غیرمستقیم با ایران باز می‌گردد. صبح روز سه‌شنبه ۲۶ فروردین، استیو ویتکاف طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هرگونه توافق نهای با ایران باید چارچوبی برای صلح، ثبات و شکوفایی در خاورمیانه فراهم کند به این معنا که ایران باید برنامه غنی‌سازی و تسلیحاتی هسته‌ای خود را متوقف کرده و برچیند.» این موضع گیری تغییر اساسی نسبت به سیاستی است که ویتکاف تنها ۱۲ ساعت پیش تر در شبکه فاکس نیوز بیان کرده بود: او به شبکه فاکس نیوز گفته بود که «گفت‌وگو با ایرانی‌ها بر سر غنی‌سازی اورانیوم در سطح ۶۷/۳ درصد برای مصارف صلح آمیز

روایت آکسیوس از مقابله تولید کنندگان چینی با تعرفه‌های ترامپ



به طور مثال یک پست پر بازدید از کاربری به نام «@mrloong.laundrypods» بینندگان را به داخل یک کارخانه تولید پودر لباسشویی برده و ادعا می‌کند که خرید مستقیم از این کارخانه چینی برای هر پودر فقط پنج سنت است.

همچنین یک پست پر بازدید دیگر از کاربری به نام «@lunasourcingchina» ادعا می‌کند که سلولاروان گرانبی با نام Lululemon (Lululemon) وقتی مستقیماً از کارخانه چینی صورت بگیرد، تنها پنج تا ۶ دلار قیمت دارند. این گزارش در ادامه به چالش‌های خرید مستقیم از کارخانه‌های چینی پرداخته و می‌افزاید: هر چقدر هم که اجتناب از افزایش قیمت جذاب به نظر برسد، خرید مستقیم از کارخانه‌های چینی اغلب توصیه نمی‌شود چرا که خرید مستقیم محصولات از تولیدکنندگان چینی - که عموماً به صورت عمده ارسال می‌شوند - به دلیل موانع موجود جالش برانگیز و یا حتی غیرممکن است. بنابر این گزارش، برخی از خریداران آمریکایی به جای تلاش برای خرید مستقیم از تولیدکنندگان، به دنبال نصب برنامه‌های چینی مانند دیجی گیت (DHgate) یا تائو بائو (Taobao) هستند تا نمونه‌های ارزان قیمت محصولات برند را تهیه کنند.

چرا آتش بس اوکراین به نتیجه نمی‌رسد؟

از سوی دیگر، انگلیسی‌ها ترجیح می‌دهند که رویکردی کمتر مستقیم داشته باشند و از ترکیب نیروی هوایی و دریایی استفاده کنند. زیرا نیروی زمینی انگلیس تعداد بسیار محدودی دارد. همان‌طور که در دیگر کشورهای اروپایی نیز این گونه است، ارسال نیروهای زمینی متعارف به جز نیروهای ویژه و ویژه‌ای از نظر سیاسی خطرناک تلقی می‌شود. به همین دلیل، ایده‌ای که گروه‌های حامی اوکراین تحت حمایت لندن به مدت چند هفته بر آن تأکید کرده‌اند، مذاکره برای ایجاد یک منطقه پرواز ممنوع است که بر اساس برخی نقشه‌ها، خطی را از بلاروس تا دریای سیاه ترسیم و از شرق کی‌یف و اودسا عبور می‌کند.

این خطر وجود دارد که تمام حامیان کی‌یف در یک فعالیت پرخاطر به اصطلاح «فانتزی دیپلماتیک» قرار بگیرند، همان‌طور که تعداد بیشماری از منابع نظامی و دیپلماتیک در پشت صحنه از این وضعیت نامشخص شکایت می‌کنند. عدم توافق نظر درباره مسأله اعزام نیرو به اوکراین پس از آتش بس نمونه‌ای از این بلا تکلیفی است. با وجود تلاش‌های پاریس و لندن برای متحد کردن نیروهایشان در این مورد، سران نظامی دو کشور به طور کامل با ضرورت این مسأله توافق ندارند. فرانسوی‌ها تمایل بیشتری برای انجام این کار دارند. حضور نیروها در رومانی از سال ۲۰۲۲ (حدود ۱۰۰۰ سرباز) و متعاقب آن تشکیل یک شبکه پشتیبانی لجستیکی کامل از فرانسه این گزینه را آسان‌تر می‌کند.

قریب به دو ماه پس از آنکه ترامپ رسماً مذاکرات صلح بین روس‌ها و آمریکایی‌ها را برای تعیین سرنوشته اوکراین آغاز کرد، یکسری نشست‌ها و دیدارها در تمامی سطوح در میان متحدهای غربی کی‌یف به هیچ جایی نرسیده و عمل‌انین نشست‌ها و دیدارها بی نتیجه بوده است. علت اصلی هم مشخص است: عدم شفافیت کامل در مورد گفت‌وگوهای بین مسکو و واشینگتن که این متحدهای غربی اوکراین در آن حضوری نداشتند. روزنامه فرانسوی لوموند در گزارشی می‌نویسد: بحث‌ها خودشان گسترده‌تر از آنچه به نظر می‌رسد هستند، زیرا روسیه می‌خواهد کل ساختار امنیتی قاره اروپا را بازنگری کند. باین حال، عوامل زیادی وجود دارند که جلوی پیشرفت را در طرف متحدهای می‌گیرند و

فراخوان مناقسه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله ای



موضوع: درج آگهی مناقسه ارائه خدمات نگهداشت بهره برداری گاز منطقه ۳ کرج و کامشهر (تجدید ۲) شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقسه عمومی همزمان با ارزیابی مناقسه به شماره نیاز ۲۰۰۴۰۱۴۰۲۰۰۰۰۰۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی (دولت) برگزار نماید.

مبلغ برآورد اولیه: ۸۵،۲۲۱،۰۸۵ ریال
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۵۴،۰۱۱،۰۵۴ ریال
آخرین زمان مهلت دریافت اسناد توسط مناقسه گر: ساعت ۱۶:۰۰ روز ۱۴۰۴/۰۲/۰۱
آخرین زمان عودت اسناد توسط مناقسه گر: ساعت ۱۶:۰۰ روز ۱۴۰۴/۰۲/۱۶
زمان بازگشایی پاکات "الف، ب، ج": ساعت ۹ صبح روز ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

شرایط مناقسه گر:

- دارای گواهینامه تأیید صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۶ مرتبط با اداره کل تعاون و رفاه اجتماعی آدرس: استان البرز، کرج، میدان قلاطانی، بلوار تعاون، خیابان فرهنگ، روبروی تربیت ۶ شرکت گاز استان البرز، امور پیمانها

شناسه آگهی: ۱۹۱۰۰۵۵
شرکت گاز استان البرز

فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله ای



اداره کل منابع طبیعی و آبخوانداری استان تهران در نظر دارد مناقسه عمومی پروژه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گر و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقسه در سامانه ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ می‌باشد.

عنوان پروژه	شماره فراخوان	مبلغ تضمین (میلیون ریال)	مهلت دریافت اسناد	مهلت ارائه پیشنهاد	زمان بازگشایی پاکات
عملیات گشت و مراقبت و حفاظت از عرصه های منابع طبیعی استان تهران ۱۲۱ نفر	۳۰۰۴۰۴۱۴۱۰۰۰۰۱	۱۰۰۶۰۰	۱۴۰۴/۰۱/۳۰ ساعت ۱۹	۱۴۰۴/۰۲/۰۹ ساعت ۱۵	۱۴۰۴/۰۲/۱۰ ساعت ۸

پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت مرتبط با اسناد موجود در سامانه مذکور مجاز به شرکت در مناقسه می‌باشند. اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقسه و ارائه پاکت های الف: آدرس: تهران - بزرگراه شهید ثواب صفوی - بالاتر از میدان جمهوری اسلامی - خیابان شهید کلهر غربی - پلاک ۲۴۶ تلفن ۶۶۹۰۶۴۴۳

اداره کل منابع طبیعی و آبخوانداری استان تهران